a Summo Pontifice eligitur, et commendator sancti Spiritus nuncupatur.

(42. *Eremitarum Sancti Augustini ordo* a quonam tempore incepit? Variant historici; quidam enim dicunt incepisse tempore divi Augustini, quos fuisse Pennotus, in *Histor. tripartit. canonicorum regular.*, lib. I fere per totum. Alii in D. Guillelmo Aquitanicæ ducem, et Pictaviensium comitem originem referunt. Alii in B. Joannem Bonum Mantuanum; alii alio modo. Unde decisionem relinquendo proprii ordinis scriptoribus, quasdam congregationes ereimitarum S. Augustini referemus.

(43. *Sancti Guillelmi ereimitarum cong.* sic dicta a sancto Guillelmo Aquitanicæ duce, et Pictaviensium comite ejus fundatore, incepit circa annum 1156. Hanc congregationem fuisse institutam sub Regula Sancti Benedicti scribunt varii historici, ut videre est apud Tamburin., *loc. cit.*, num. 37; Jo. Marquez, *De vera origine ereimitarum Sancti Augustini*, cap. 13, § 11; Barbosam, lib. I *Jur. ecclesiast. univers.*, cap. 41, num. 64; qui tamen ibidem dicit verius esse, fuisse institutam sub Regula Sancti Augustini, ut tenent Nauclerus, volum. 2, gen. 40 et 41; Bellarmin., in *Chronol.* in fin. lib. *De scriptorib. Eccles.* sub anno 1241; et alii passim dicentes, talem congregationem vocari communiter Guillelmitarum Ordinis Sancti Augustini.

(44. *Jambonitarum ereimitarum cong.* sic dicta, quia incepit a B. Joanne Bono Mantuano apud Cæsenam in loco, qui dicitur Budriolum, paulo ante Innocentium III. S. Antonin., part. III, tit. 24, cap. 13. Vide Pennot., *cit. l. II*, cap. 47 et 74; Tamb., *loc. cit.*, num. 58.

(45. *Sancti Hieronymi in Hispania ereimitarum cong.* instituta fuit, seu reformata sub Regula S. Augustini, et patrocinio S. Hieronymi a D. Pietro Fernandez nobili Castellano anno 1370, tempore Urbani V. Licet alii alium hujus ordinis faciant auctorem, ut refert Barbosa, lib. I *Jur. Eccles. univers.*, cap. 41, n. 144. Prædictus igitur religiosus vir una cum variis sociis eremiticam, et satis asperam vitam ducens cum eisdem decrevit Eremitarum S. Hieronymi titulum assumere. Unde iisdem sociis in unum collectis ad Ulpianæ locum Toletanæ diocesis, in quo sacellum S. Bartholomæo apostolo dicatum invenerunt, suo sancto instituto et ordini fundamento fecerunt, ejusque approbationem et confirmationem sub Regula S. Augustini Gregorio XI obtinuerunt anno 1373, ut refert Silvester Marulus, in *Ocean. relig.*, l. III, p. 202. Hinc prædictum S. Bartholomæi monasterium est constitutum caput hujus congregationis, quæ in Hispaniis plurima satis pulchra habet monasteria, et præcipue celeberrimum illud Sancti Laurentii in Escoriali a Philippo II Hispaniarum rege magnificentissime exstructum. Barbos., *loc. cit.*, num. 144; Tamburin., *loc. cit.*, n. 39; et plures alii apud ipsos.